СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

двадцать первой сессии

от 18 октября 2022 года                                                            №188

О принятии осуществления части полномочий администрацией

Мошковского района Новосибирской области в сфере создания условий для

организации досуга и обеспечения жителей р.п. Мошково Мошковского района

Новосибирской области услугами организации культуры на 2022-2024 годы

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании решения двадцать второй сессии Совета депутатов

рабочего посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 15

сентября 2022  года №145, «О передаче полномочий администрации Мошковского

района Новосибирской области в сфере создания условий для организации досуга и

обеспечения жителей городского поселения услугами организации культуры»,

руководствуясь Уставом Мошковского муниципального района Новосибирской

области, Регламентом Совета депутатов Мошковского муниципального района

Новосибирской области, Совет депутатов Мошковского района Новосибирской

области

РЕШИЛ:

1. Администрации Мошковского района Новосибирской области принять

осуществление части полномочий в сфере создания условий для организации досуга

и обеспечения жителей р.п. Мошково Мошковского района Новосибирской области

услугами организации культуры на 2022-2024 годы.

2. Администрации Мошковского района Новосибирской области заключить

Соглашение с администрацией р.п. Мошково Мошковского района Новосибирской

области о принятии осуществления части полномочий в сфере создания условий для

организации досуга и обеспечения жителей р.п. Мошково Мошковского района

Новосибирской области услугами организации культуры 2022-2024 годы.

3. Финансирование вышеуказанных полномочий осуществлять за счет иных

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета р.п. Мошково

Мошковского района Новосибирской области в бюджет Мошковского района

Новосибирской области, которые регулируются Соглашением о принятии

осуществления части полномочий администрацией Мошковского района

Новосибирской области в сфере создания условий для организации досуга и

обеспечения жителей р.п. Мошково Мошковского района Новосибирской области

услугами организации культуры.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании

органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области

«Вестник Мошковского района» и на официальном сайте Мошковского района

Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить н постоянную

комиссию по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре,

спорту и молодёжной политике (Завалишин Н.В.)

Глава Мошковского района

Новосибирской области                                                                               С.Н. Субботин

Председатель Совета

депутатов Мошковского района

Новосибирской области                                                                            А.Н. Нарушевич